
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 marca 1992 r. Nr 7 
TREŚĆ: 

Poz.: 
UC·HWAlY SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ: 

45 - z dnia 14 lutego 1992 r. w sprawie powołania Prezesa Najwyższej Izby Kontroli 93 
46 - z dnia 14 lutego 1992 r. w sprawie przec iwdziałania patologicznym zjawiskom niegospodarności, 

nadużyć i k.orupcji w gospodarce 93 

UCHWAl Y RADY M INISTROW: 

47 - nr 3 z dnia 21 stycznia 1992 r. w sprawie powołania Komitetu Społeczno- Ekonomicznego Rady 
Ministrów 94 

48 - nr 14 z dnia 18 lutego 1992 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy 95 
49 - nr 16 z dnia 25 lutego 1992 r. uchylająca uchwałę w sprawie powołania Rady Rozwoju Wsi 96 

O BWI ESZCZEN lA: 

50 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 31 stycznia 1992 r. w sprawie zmian w wykazie 
obowiązków sprawozdawczych ustalonych przez Główny Urząd Statystyczny 97 

51 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 lutego 1992 r. w sprawie wskaźników wzrostu cen 
dóbr inwestycyjnych za grudzień 1991 r. 108 

45 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 14 luteg.o 1992 r. 

w sprawie powołania Prezesa Najwyższej Izby Kontroli. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie art. 36 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, powołuje 

Lecha Aleksandra KACZYŃSKIEGO 

na stanowisko Prezesa Najwyższej Izby Kontroli. 

Marszałek Sejmu: W. Chrzanowski 

46 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 14 lutego 1992 r. 

w sprawie przeciwdziałania patologicznym zjawiskom niegospodarności, nadużyć i korupcji w gospodarce. 

1. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, mając na uwadze 
straty ponoszone przez budżet państwa zarówno na skutek 
licznych nieprawidłowości w życiu gospodarczym, mających 
charakter aferowy, jak też przypadków korupcji pracow
ników administracji państwowej i samorządowej, wyraża 
przekonanie o konieczności podjęcia przez rząd zdecydowa
nych działań w celu zwalczania tych zjawisk. Działalność 
gospodarcza prowadzona metodami omijania lub wręcz 
naruszania obowiązujących przepisów prawnych oraz unika
nia opodatkowania, przy słabości systemu kontroli finan
sowej i działań prokuratorskich, wpływa na wzrost społecz 
nych nastrojów zniechęcenia i niewiary w sens dokonywa
nych reform systemu gospodarczego. Równocześnie znacz-

ne obniżenie poziomu życia większości społeczeństwa rodzi 
zdecydowany sprzeciw wobec nieuczciwych metod pomna
żania zysków i wykorzystywania nieformalnych powiązań 
z przedstawicielami organów władzy. 

2. W związku z powyższym Sejm zobowiązuje do końca 
kwietńia 1992 r.: 

1) Prezesa Rady Ministrów do przedłożenia analizy przy
czyn i skutków patologicznych zjawisk gospodarczych 
oraz dotychczasowych działań podejmowanych w celu 
odzyskania należnośc i Skarbu Państwa, a także do 
spowodowania ustalenia odpowiedzialnośc i indywidu
alnej pracowników administracji państwowej. którzy 



Monitor Polski Nr 7 - 94- Poz. 46 i 47 

swoim działaniem lub zaniechaniem przyczynili się do 
powstania tych zjawisk, 

2) Radę Ministrów do dokonania analizy przepisów obo
wiązującego prawa i przedstawienia propozycji rozwią
zań w formie gotowych projektów ustaw w przedmiocie 
skutecznego zabezpieczenia interesów majątkowych 
Skarbu Państwa i egzekucji należności budżetowych, 
a także zmian określających precyzyjnie przestępstwa 
niegospodarności, zagarnięcia mienia państwowego 

i inne przestępstwa typu aferowego, wraz z rozwiązania
mi gwarantującymi ich skuteczne ściganie, 

3) Prezesa Narodowego Banku Polskiego do przedstawie
nia analizy prawidłowości funkcjonowania systemu 
bankowego i jego nadzoru oraz przeprowadzania roz
liczeń pieniężnych, w tym obrotu walutami obcymi, oraz 
propozycji zmian usprawniających działalność banków. 

Marszałek Sejmu: W. Chrzanowski 

47 

UCHWAŁA Nr 3 RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 stycznia 1992 r. 

w sprawie powołania Komitetu Społeczno-Ekonomicznego Rady Ministrów. 

Rada Ministrów uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Powołuje się Komitet Społeczno-Ekonomiczny 
Rady Ministrów, zwany dalej "Komitetem". 

2. Komitet jest organem Rady Ministrów, który: 

1) rozpatruje projekty dokumentów rządowych w spra
wach gospodarczych i socjalnych, 

2) rozpatruje projekty rozstrzygnięć ministrów - na ich 
wniosek - w sprawach gospodarczych i socjalnych 
wymagających koordynacji międzyresortowej, 

3) przygotowuje projekty stanowiska Rady Ministrów od
nośnie do rozpatrywanych dokumentów. 

§ 2. W celu realizacji zadań Komitet może określać 

sposoby i terminy ich wykonywania, a także zwracać się do 
właściwych organów i instytucji o udzielenie stosownej 
pomocy. 

§ 3. 1. Komitet działa na podstawie planów pracy prze
syłanych do wiadomości członkom Rady Ministrów. 

2. Komitet składa Radzie Ministrów okresowe sprawo
zdania ze swojej działalności. 

§ 4. 1. W skład Komitetu wchodzą: 

1) Minister-Kierownik Centralnego Urzędu Planowania, 
przewodniczący Komitetu, 

2) Minister Finansów, 

3) Minister Pracy i Polityki Socjalnej . 

2. W posiedzeniach Komitetu stale uczestniczą : 

1) Prezes Narodowego Banku Polskiego, 

2) sekretarz Komitetu. 

3. W posiedzeniach Komitetu uczestniczą członkowie 
Rady Ministrów będący wnioskodawcami rozpatrywanych 
projektów dokumentów rządowych oraz pozostali człon 

kowie Rady Ministrów zapraszani przez przewodniczącego 
Komitetu. 

4. Zawiadomienia o posiedzeniach wraz z po
rządkiem obrad oraz projekty dokumentów rządowych na 
posiedzenia są rozsyłane wszystkim członkom Rady Minist
rów. 

5. W pracach Komitetu lub posiedzeniach mogą uczest
niczyć inne osoby zapraszane przez przewodniczącego Ko
mitetu . 

§ 5. Przewodniczący Komitetu: 

1) kieruje pracami Komitetu, 

2) przedstawia Radzie Ministrów lub Prezesowi Rady Mi
nistrów stanowiska, opinie i wnioski Komitetu, 

3) nadzoruje wykonywanie ustaleń Komitetu i pracę sek
retarza Komitetu. 

§ 6. Sekretarz Komitetu: o 

1) organizuje prace Komitetu, 

2) opracowuje protokoły posiedzeń, 

3) prowadzi dokumentację spraw objętych pracami Komi
tetu i współdziała z sekretarzem Rady Ministrów w celu 
skoordynowania działań Komitetu z pracami Rady Mini
strów. 

§ 7. W uchwale nr 20 Rady Ministrów z dnia 12 lutego 
1991 r. w sprawie regulaminu prac Rady Ministrów (Monitor 
Polski Nr7, poz. 47) w§ 5w ust. 4, w§ 7 w ust. 2, w§ 14w ust. 
1 i 2, w § 34 i w § 35 w pkt 3 wyrazy "Komitetu Ekonomicz
nego Rady Ministrów" zastępuje się wyrazami "Komitetu 
Społeczno-Ekonomicznego Rady Ministrów". 

§ 8. Traci moc uchwała nr 21 Rady Ministrów z dnia 
12 lutego 1991 r. w sprawie powołania Komitetu 
Ekonomicznego Rady Ministrów (Monitor Polski Nr 8, poz. 
55). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i pod
lega ogłoszeniu. 

Prezes Rady Ministrów: J. O/szewski 


